
  

 

FDE Fondens primære formål er at yde økonomisk støtte, igangsætte og deltage i projekter, aktiviteter og initiativer, der har 
relation til og/eller er til gavn for transport- og logistikbranchen. Fonden kan herudover også anvende sine midler til uddeling 
til rent sociale formål relateret til transport- og logistikbranchen. Fonden har to årlige ansøgningsrunder – i marts og i 
september. Derudover uddeles hvert år ”FDE Fondens Initiativpris” i logistik- og transportbranchen. 
 
FDE Fonden blev etableret 1. november 2009 og er stiftet af ITD, Brancheorganisation for den danske vejgodstransport. Læs 
mere på fondens hjemmeside www.fdefonden.dk. 

Pressemeddelelse 
Padborg den 10. december 2025 
 

FDE Fonden uddeler 1,2 mio. kr. til projekter, der styrker 
transportbranchen 
Fra nye undervisningsmaterialer og trafiksikkerhed til faglige forløb og 
unges vej ind i branchen. 26 projekter får støtte i FDE Fondens anden 
ansøgningsrunde 2025. 
 
FDE Fondens bestyrelse har netop gennemført årets anden ansøgningsrunde og uddeler i alt 1,2 mio. kr. til 
projekter, der på forskellig vis bidrager til udvikling, læring, fællesskab og sammenhold i transportbranchen. 
Ansøgningsfeltet var bredt. I alt 31 projekter søgte om støtte for i alt 2 mio. kr., og 26 af dem kunne 
imødekommes helt eller delvist. 
 
”Vi er stolte af at kunne støtte så mange stærke initiativer. FDE Fonden har som formål at give noget tilbage 
til branchen, og de projekter vi har valgt, skaber værdi både for fagligheden, for fællesskabet og for næste 
generation af chauffører og transportmedarbejdere,” siger FDE Fondens formand Jens Iwer Petersen. 
 
Projekter der løfter både mennesker, faglighed og historien om transportbranchen 
De støttede projekter viser en markant bredde i årets ansøgningsfelt. Flere projekter har til formål at styrke 
undervisning og faglighed i branchen gennem nye læringsmaterialer, undervisningsteknologi og faglige 
forløb. 
 
Årets uddeling omfatter blandt andet: 

• Udvikling af nyt læringsmateriale målrettet børn via Børnenes Trafikskole. 

• Podcastserien “Unge bag rattet”, der giver unge et indblik i chaufførfaget. 

• Droner og lagerautomater til undervisningsbrug. 

• Tilskud til diverse transportrelaterede studieture. 

 

Oversigt over støttede projekter 
En samlet oversigt over de støttede projekter kan ses på fondens hjemmeside under Donationer 2. halvår 

2025. 

 

Næste ansøgningsrunde 
Næste ansøgningsrunde til FDE Fonden har deadline den 31. marts 2026. Fonden opfordrer alle relevante 
aktører i og omkring transportbranchen til at ansøge. 
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